Bu
metinde anlatıldığına göre Kanuni Sultan Süleyman Manisa’ya geldiğinde,
beraberindeki hocası hasret gidermek üzere Akhisar’a uğrar ve Şeyh İlahî adındaki
zatla sohbet eder. Hoca, Şeyh’e Osmanlı Devleti’nin geleceği hakkında bir soru
sorar. Şeyh Hicrî 1400 (M. 1980-1981) tarihinde Osmanlı Devleti’nin Kırım hanları
tarafından yıkılacağı, sonra yeniden kurulacağı kehanetinde bulunur. Hoca, Şeyh’e
ısrar etse de Şeyh, daha fazla sır söylemez, söylediklerinin ifşa edilmesine de izin
vermezviii. İbn İsa Saruhanî’nin Rumûzu’l-Kunûz adlı eseri de Osmanlı Devleti’ni
merkeze alan kehanetler içerir. Hicrî 965 (M. 1557) yılında yazılan eser, hicrî 2035
(M. 2595/2596) yılına kadar gerçekleşecek siyasi ve askeri olayları anlattığı
iddiasındadır. Eser, elbette kaynağı meçhul bir ilhama istinat etmekte ve gerçeği
yansıtmamaktadır. Ancak en azından XVI. yüzyılda kıyametin kopacağına inanan
birçok zümreye nispetle Saruhanî’nin dünyaya çok daha uzun bir ömür biçtiği
görülmektedir.